# Stiftung Braunschweiger Bürgerpreis für herausragende studentische Leistungen

Die »Stiftung Braunschweiger Bürgerpreis für herausragende studentische Leistungen« wurde 1996 von einer der TU Braunschweig eng verbundenen Braunschweiger Bürgerin ins Leben gerufen.

Zweck der Stiftung ist die Förderung besonders begabter Studierender der TU Braunschweig. Ihnen wird der Braunschweiger Bürgerpreis für herausragende studentische Leistungen (zum Beispiel exzellente schriftliche Ausarbeitungen auf hohem wissenschaftlichen Niveau) oder auch für besondere mit herausragendem Engagement und Ideenreichtum betriebene Aktivitäten verliehen.

Die Stiftung unterstützt darüber hinaus bedürftige Studierende der Universität durch finanzielle Hilfen.

# Programm

## Begrüßung

Dr. Heike Pöppelmann, Direktorin des Braunschweigischen Landesmuseums

## Preisverleihung und Vorstellung der Preisträger

Thomas Heinisch, Vorstandsvorsitzender der Stiftung Braunschweiger Bürgerpreis Prof. Dr.-Ing. Dr. h.c. Jürgen Hesselbach, Präsident der TU Braunschweig

#### Gratulation

Prof. Dr. Dietmar Brandes, Präsident der Braunschweigischen Wissenschaftlichen Gesellschaft

### Vortrag

Prof. Dr.-Ing. Christoph Herrmann Technische Universität Braunschweig IWF / Nachhaltige Produktion & Life Cycle Engineering

Die Positivfabrik – Produzieren in der Stadt

Im Anschluss findet ein **Empfang** mit Wein und Brezeln im Braunschweigischen Landesmuseum statt.



für herausragende studentische Leistungen

Braunschweiger Bürgerpreis

z. H. Frau Jutta Sonnenberg c/o Technische Universität Braunschweig

Pockelsstr. 14 38106 Braunschweig

### Ort

Braunschweigisches Landesmuseum Burgplatz 1 38100 Braunschweig

# **Einladung**

Verleihung Braunschweiger Bürgerpreis für herausragende studentische Leistungen

Sonntag, 6. Dezember 2015, 19.00 Uhr

Braunschweigisches Landesmuseum



Horst Beyrich



Friedrich E. W.

Walz - Stiftung



